
Area Amministrativa 
Personale e Sistemi informativi e telematica

Contabilità del personale e Selezioni 

Determinazione numero   436 del 30/12/2019

OGGETTO:  SELEZIONE  PUBBLICA,  PER  CURRICULUM  E  COLLOQUIO, 
FINALIZZATA AL CONFERIMENTO DI UN INCARICO A TEMPO PIENO E TEMPO 
DETERMINATO  DI  DIRIGENTE  SERVIZIO  AFFARI  GENERALI  E  POLIZIA 
PROVINCIALE  EX  ART.  110,  COMMA  1,  DEL  D.LGS.  N.  267/2000  FINO  ALLA 
SCADENZA DEL MANDATO DEL PRESIDENTE. IMPEGNO DI SPESA..

Il Dirigente GUIZZARDI RAFFAELE

Richiamata la determinazione n. 74 del 30.9.2019 con la quale si è provveduto ad approvare 
e  conseguentemente  indire  la  selezione  pubblica,  per  curriculum  e  colloquio,  finalizzata  al 
conferimento  di  un incarico  a  tempo pieno  e  determinato  di  DIRIGENTE  SERVIZIO AFFARI 
GENERALI E POLIZIA PROVINCIALE  ex art.  110, comma  1, del  D.Lgs.  n. 267/2000 fino alla 
scadenza del mandato del Presidente.

Dato atto che:
• l'avviso è stato pubblicizzato dall'1.10.2019 al 31.10.2019;
• con  determinazione  n.  96  dell'8.11.2019  è  stata  nominata  la  Commissione 

Esaminatrice per l'espletamento delle procedure della selezione in parola;
• con determinazione n. 85 del 6.11.2019 è stata disposta l'ammissione con riserva di 

n. 14 (quattordici) candidati che hanno presentato domanda regolarmente sottoscritta nel rispetto del 
termine di  presentazione;

Preso atto degli  esiti  della  selezione trasmessi al Presidente con nota prot. n. 41058 del 
24.12.2019;

Considerato  che  il  Presidente  con  proprio  atto  n.  224 del  24.12.2019  ha  individuato  la 
dott.ssa Patrizia Gambarini in qualità di dirigente alla quale conferire l’incarico relativo al Servizio 
Affari Generali e Polizia Provinciale;

Preso atto, altresì, che con il suddetto decreto presidenziale è stato demandato al Direttore 
dell’Area Amministrativa l’approvazione dei relativi atti conseguenti;

Si rende pertanto necessario procedere a:
• predisposrre l’atto di impegno di spesa tenuto conto che il relativo rapporto di lavoro 

decorrerà dal 2 gennaio 2020;
• predisporre il relativo contratto individuale di lavoro.
A seguito del perfezionamento del presente atto, il  Presidente procederà al conferimento 

dell’incarico che decorrerà dal 2 gennaio 2020 fino alla scadenza del mandato amministrativo del 
Presidente stesso (fino al 31ottobre 2022).

Il responsabile del procedimento è .il Direttore dell'Area Amministrativa.

Determinazione n. 436 del 30/12/2019   - pag. n. 1



Si  informa che  il  titolare  del  trattamento  dei  dati  personali  forniti  dall’interessato  è  la 
Provincia di Modena, con sede in Modena, viale Martiri della Libertà 34, e che il Responsabile del  
trattamento dei medesimi dati è il Direttore dell’Area Amministrativa.

Le informazioni che la Provincia deve rendere ai sensi dell’art. 13 del Reg. UE 679/2016 
(RGPD-Regolamento Generale Protezione Dati) ed ex. D.lgs 10 Agosto 2018 n°101 che integra e 
modifica il D.Lgs. 196/2003 sono contenute nel “Documento Privacy”, di cui l’interessato potrà 
prendere visione presso la Segreteria dell' Area Amministrativa della Provincia di Modena e nel sito  
internet dell’Ente: www.provincia.modena.it.

Il Responsabile della protezione dei dati (RPD) potrà essere contattato all'indirizzo di posta 
elettronica responsabileprotezionedati@provincia.modena.it o al numero 059/2032975.

Si  provvede  alla  pubblicazione  sul  sito  internet  della  Provincia  nella  Sezione 
“Amministrazione Trasparente” dei dati relativi alla presente determinazione, ai sensi dell'art. 23 del 
D.Lgs. 33/2013.

Per quanto precede,

D E T E R M I N A

1) di prendere atto dell’individuazione da parte del  Presidente (atto n. 224 del  24.12.2019) 
della  dott.ssa  Patrizia  Gambarini  quale  candidata  alla  quale  conferire  l’incarico  di 
DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALE E POLIZIA PROVINCIALE ex art. 110, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, con decorrenza 2 gennaio 2020 per la durata del mandato 
del Presidente;

2) di procedere alla predisposizione e sottoscrizione del relativo contratto individuale di lavoro 
con decorrenza 2 gennaio 2020 e per la durata del mandato del Presidente, presumibilmente 
fino al 31 ottobre 2022;

3) di dare atto, tenuto conto di quanto previsto dal sistema di misurazione e valutazione delle 
posizioni  dirigenziali  approvato  con  delibera  di  Giunta  n.  394  del  7/10/2008  che  la 
retribuzione di posizione annua lorda relativa alla posizione dirigenziale in parola ammonta 
ad euro 24.338,08 e che pertanto la spesa complessiva per l’anno 2020 è pari a 100.066,63 e 
di imputarla come segue:
• quanto  a  €  72.421,96  al  Capitolo  1111  "Retribuzioni  lorde  personale  polizia 
provinciale e affari generali" del Bilancio  2020;
• quanto a € 21.373,07 al Capitolo 1112 "Contributi a carico della Provincia personale 
polizia provinciale e affari generali" del Bilancio 2020;
• quanto a € 6.271,60 al Capitolo 2351  "Versamento  imposte  Irap  personale polizia 
provinciale e affari generali" del Bilancio 2020;

4) di dare atto che la spesa complessiva per l'anno 2021 è pari ad € 100.323.67 e di imputarla 
come segue:
• quanto a € 72.607,60 al Capitolo 1111 "Retribuzioni lorde personale polizia 
provinciale e affari generali" del Bilancio 2021;
• quanto a € 21.428,37 al Capitolo 1112 "Contributi a carico della Provincia 
personale polizia provinciale e affari generali" del Bilancio 2021;
• quanto a € 6.287,70 al Capitolo 2351 "Versamento imposte Irap personale polizia 
provinciale e affari generali" del Bilancio 2021;

5) di dare atto che la spesa complessiva per l'anno 2022 è pari ad € 84.881,85 e di imputarla 
come segue:
• quanto  a  €  61.454,99  al  Capitolo  1111  "Retribuzioni  lorde  personale  polizia 
provinciale e affari generali" del Bilancio 2022;
• quanto  a  €  18.106,48  al  Capitolo  1112  "Contributi  a  carico  della  Provincia 
personale polizia provinciale e affari generali" del Bilancio 2022;
• quanto a € 5.320,38 al Capitolo 2351 "Versamento imposte Irap personale polizia 
provinciale e affari generali" del Bilancio 2022.

Determinazione n. 436 del 30/12/2019   - pag. n. 2



6) di  informare  che  contro  il  presente  provvedimento  può  essere  presentato  ricorso 
giurisdizionale avanti al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni nonchè ricorso 
straordinario  al  Capo  dello  Stato  entro  120  giorni;  entrambi  i  termini  decorrenti  dalla 
comunicazione del presente atto all’interessato.

Il Dirigente
GUIZZARDI RAFFAELE 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 436 del 30/12/2019   - pag. n. 3


